
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
27.09.2024                                       № 417   

пгт Пижанка 

 
О внесении изменений в постановление администрации 

Пижанского муниципального округа от 13.03.2023 № 88 

 
В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 

13.02.2023 № 66-П «Об утверждении методики распределения и правил 

предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета 

местным бюджетам на возмещение расходов по оказанию дополнительной 

меры социальной поддержки для членов семей военнослужащих, связанной с 

обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2024 год» администрация 

Пижанского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в постановление администрации Пижанского 

муниципального округа от 13.03.2023 № 88 «Об утверждении Порядка 

предоставления дополнительной меры социальной поддержки для членов 

семей военнослужащих, связанной с обеспечением и доставкой твердого 

топлива» следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 Порядка слова «а также лиц, находящихся 

(находившихся) на военной службе (службе) в войсках национальной 

гвардии Российской Федерации, органах внутренних дел Российской 

Федерации и принимающих (принимавших) участие в специальной военной 

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей» 

заменить словами «а также лицам, находящимся (находившимся) на военной 

службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации и 

принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции на 



территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, сотрудникам 

органов внутренних дел Российской Федерации, Следственного комитета 

Российской Федерации, Управления Федеральной службы исполнения 

наказаний по Кировской области, Главного управления Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным 

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Кировской 

области, а также военнослужащим органов Федеральной службы 

безопасности Российской Федерации, направляемым (направлявшимся) в 

служебную командировку на срок не менее трех месяцев либо выполняющим 

(выполнявшим) возложенные на них задачи не менее трех месяцев на 

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей в период 

проведения специальной военной операции», слова «однократно в 2023 или 

2024 году» заменить словами «однократно в 2024 году».  

1.2. В пункте 6 Порядка слова «однократно в 2023 или 2024 году» 

заменить словами «однократно в 2024 году». 

1.3. В подпункте 2.2 работы Положения о работе комиссии по 

рассмотрению вопросов, предоставления дополнительной меры социальной 

поддержки для членов семей военнослужащих, связанной с обеспечением и 

доставкой твердого топлива слова «однократно в 2023 году» заменить 

словами «однократно в 2023 или 2024 году». 

1.4. В Приложении № 1 к Порядку (форма заявления) слова 

«однократно в 2023 или 2024 году» заменить словами «однократно в 2024 

году». 

1.5. В Приложении № 2 к Порядку «Состав комиссии по рассмотрению 

вопросов предоставления дополнительной меры социальной поддержки для 

членов семей отдельных категорий граждан, связанной с обеспечением и 

доставкой твердого топлива»: 

1.5.1. Исключить из состава комиссии: 



Захарову Анастасию Сергеевну; 

Демакова Ивана Васильевича; 

Редькина Евгения Сергеевича; 

Мотовилову Ксению Сергеевну. 

1.5.2. Включить в состав комиссии: 

Соломину Ларису Николаевну, ведущего специалиста отдела по 

управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами 

администрации Пижанского муниципального округа Кировской области; 

Зыкову Ирину Николаевну, заведующую Безводнинским 

территориальным отделом администрации Пижанского муниципального 

округа Кировской области; 

Агапитову Нину Николаевну, заведующую Обуховским 

территориальным отделом администрации Пижанского муниципального 

округа Кировской области; 

Лаптеву Марину Анатольевну, заведующую Павловским 

территориальным отделом администрации Пижанского муниципального 

округа Кировской области. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном 

бюллетене органов местного самоуправления Пижанского муниципального 

округа Кировской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 09.07.2024 года. 

 
Исполняющая полномочия главы 

Пижанского муниципального округа                          Т.В. Наймушина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОДГОТОВЛЕНО   

   

Заместитель заведующей отделом  

юридической и кадровой работы 

администрации муниципального округа 

антикоррупционная экспертиза проведена: 

  

 

 

М.В. Семенова 

   

СОГЛАСОВАНО 

 

  

Заместитель главы администрации 

Пижанского муниципального округа по 

финансово-экономическим вопросам, 

начальник финансового управления 

  

 

 

Л.Н. Седых 

   

Заместитель главы администрации 

Пижанского муниципального округа по 

социальным вопросам, начальник 

управления культуры Пижанского 

муниципального округа 

  

 

 

 

В.В. Ведерникова 

 


